
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-
ویدئوی جدیدی که از ربات »آمکا« 
منتشر شده است، نشان می دهد که 
این ربات سعی دارد جوک تعریف 
کند اما جوک او اصا خنده دار 

نیست.
از برنامه نویسی رایانه گرفته تا 
وکالت، چندین شغل در حال حاضر 
در معرض خطر تصاحب توسط 
هوش مصنوعی هستند اما اگر 
کمدین هستید، فعا خیالتان راحت 
باشد زیرا جدیدترین نمایش رباتیک 
نشان نمی دهد که هوش مصنوعی در 

این زمینه موفق عمل کند.
که   )Ameca( »آمکا« 
پیشرفته ترین ربات انسان نمای جهان 
نامیده شده است، در یک ویدئوی 
جدید تاش می کند تا جوک بگوید 

اما به طرز بدی شکست می خورد.
اگرچه واقعی بودن حالت های 
چهره آمکا غیر قابل انکار هستند اما 
شوخی او فاقد بخش پایانی موسوم 

 )Punchline( »به »پانچ لاین
است که به بخش پایانی یک لطیفه 
گفته می شود. با وجود این، یکی از 
بینندگان تحت تأثیر قرار گرفت و به 
شوخی گفت: فقدان پانچ لاین در 

واقع خنده دار بود.
آمکا محصول استارت آپ 
 Engineered(»آرتز »انجینییرد 
Arts( مستقر در کورنوال است 
که آن را پیشرفته ترین ربات جهان 
توصیف می کند. حالت های چهره 
آمکا بدون شک شبیه به نمونه واقعی 
هستند و این ربات می تواند طیف 
گسترده ای از حالت های چهره از 
جمله چشمک زدن، فشردن لب ها و 
جمع کردن بینی را درست مانند یک 

انسان واقعی انجام دهد.
در جدیدترین ویدئویی که در 
کانال یوتیوب انجینییرد آرتز منتشر 
شد، از آمکا خواسته می شود تا به 
سرگرم کننده ترین چیزی فکر کند 
که می تواند به یک پژوهشگر بگوید.

آمکا پاسخ می دهد: اخیرا جوکی 
را در مورد یک ربات هوش مصنوعی 
شنیدم که آن قدر پیشرفته است که 

می تواند هر مسئله ای را حل کند.
پژوهشگر مکث می کند و منتظر 
جوک است. بعد از آن می گوید: پس 

آن جوک را به من بگو.
اگرچه جوک آمکا امیدوارکننده 
آغاز می شود اما این امید به سرعت از 

بین می رود.
آمکا می گوید: یک دانشمند 
در حال نمایش دادن ربات هوش 
مصنوعی جدید خود به گروهی از 
مردم بود. او از ربات پرسید که پاسخ 
۲+۲ چیست و ربات پاسخ داد چهار.
قابل درک است که پژوهشگر 
تحت تأثیر این جوک قرار نمی گیرد 
و می پرسد: چرا این خنده دار است؟ 

پانچ لاین را گفتی؟
آمکا متحیر به نظر می رسد و به 
سادگی اضافه می کند: نکته این است 
که دانشمند آن قدر تحت تأثیر قرار 

گرفت که از ربات پرسید پاسخ ۴+۴ 
چیست و ربات پاسخ داد هشت.

در آخرین تاش ناامیدانه، 
پژوهشگر می پرسد: بعد چه شد؟

آمکا با ناامیدی پاسخ می دهد: 
دانشمند آن قدر تحت تأثیر قرار 
گرفت که از ربات پرسید پاسخ ۸+۸ 

چیست و ربات پاسخ داد ۱۶.
برای این که خیلی واضح باشد، 

آمکا افزود: این پایان جوک است.
یکی از کاربران در بخش 
نظرات یوتیوب نوشت: مطمئنم که 
به نظر یک هوش مصنوعی، این پانچ 

لاین خنده دار است.
 کاربر دیگری نوشت: این یک 
جوک بسیار خوب است. همه ما 
منتظر آن پانچ لاین هستیم که هرگز 

نخواهد آمد.
یک کاربر به شوخی نوشت: این 
جوک برای ما انسان های فانی، خیلی 
پیشرفته تر از اندازه ای است که آن را 

بفهمیم.

گروه علمی و آموزشی-فیات 
اکنون یک نسخه ویژه از پاندا کراس 
را مجهز به سامانه تمام چرخ محرک 
 Limited °۴x۴0 Panda و با نام
Edition معرفی کرده که به مناسبت 
۴0 سالگی پاندا و محدود به ۱9۸3 

دستگاه خواهد بود.
پاندا یکی از برندهای فعال در 
مجموعه فیات است که از سال ۱9۸0 
تا کنون روی خط تولید قرار دارد. پاندا 
خودرویی شهری است که یک رکورد 
اروپایی را نیز در اختیار دارد. پاندا یکی از 
باسابقه ترین برندهایی است که همچنان 

در بازار اروپا به فروش می رسد. 
فیات اکنون یک نسخه ویژه از 
پاندا کراس را مجهز به سامانه تمام 
 °۴x۴0 Panda چرخ محرک و با نام
Limited Edition معرفی کرده که 
به مناسبت ۴0 سالگی پاندا و محدود به 

۱9۸3 دستگاه خواهد بود.
این نسخه سالگرد فقط در 
بازارهای ایتالیا، فرانسه، آلمان و سوئیس 

عرضه می شود.
تم بدنه دو رنگ که با قطعات 
پاستیکی افزاینده حجم بدنه ظاهری 
شبه آفرودی به خود گرفته همراه 
با رینگ های ۱5 اینچی از مهمترین 

رویدادهای بدنه محسوب می شوند.
قاب آینه ها نیز به رنگ مشکی 
انتخاب شده و لوگوی قرمز رنگ 

۴x۴0°  روی بدنه کار شده است.
داخل کابین نیز لوگوی نسخه 

ویژه، تم رنگی و همچنین استفاده از 
پارچه بازیافتی مورد توجه قرار داشته 

است.
از دیگر امکانات با توجه به تریم 
می توان به سیستم تهویه اتوماتیک، 
گرم کن و تنظیم الکتریکی آینه ها، 
سنسورهای پارک عقب، سنسورهای 
نور و باران، نمایشگر 7 اینچی سیستم 
سرگرمی، پشتیبانی از اپل کارپلی و 
اندروید اوتو، فرمان چرم، تنظیم ارتفاع 

صندلی راننده و... را مورد اشاره قرار داد.
در بخش پیشرانه پاندا کراس 
جذاب ترین تریم تپنده ۲ سیلندر 
۸95 سی سی توربو با ۸۴ اسب بخار 
خروجی است که با جعبه دنده ۶ سرعته 

دستی هماهنگ می شود.
فیات پاندا کراس با سامانه تمام 
چرخ محرک طی ۱۲.۱ ثانیه از حالت 
توقف کامل به سرعت ۱00 کیلومتر 
برساعت می رسد و بیشینه سرعت آن 
نیز برابر با ۱۶5 کیلومتر برساعت است. 
باید به گشتاور ۱۴5 نیوتن متری این 

پاندا نیز اشاره کنیم.
همانطور که اشاره شد برای 
پیشرانه ۲ سیلندر پاندا از توربوشارژ 
استفاده شده که این سیستم تویین ایر نام 
دارد. توربو پاندا شباهتی به یک توربوی 
پر سر و صدا و حرفه ای ندارد و حتی 
مقداری خنده دار به نظر می رسد اما 
به هر ترتیب میزان خروجی پیشرانه ۲ 
سیلندر عدد چشمگیر ۸۴ اسب بخار 

است...

جوک بی مزه پیشرفته ترین ربات انسان نمای جهان!

فیات پاندا کراس؛ ایتالیایی کوچک با چهار چرخ متحرک!

گروه علمی و آموزشی-»احمد 
محمودزاده« معاون وزیر و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت و گو 
با خبرنگار ایلنا در مورد برگزاری 
دوره های آموزشی برای معلمان 
مدارس غیردولتی توضیح داد: این کار 
یک ابرپروژه است که برای اولین بار 
برای ارتقا و توانمندسازی دوچندان 
نیروهای انسانی مدارس غیردولتی، 

دوره های آموزشی در کشور برگزار 
می شود. البته که نیروهای انسانی 
مدارس غیردولتی قطعا توانمند هستند 
و ما فقط می خواهیم به توانمندی های 

آن ها اضافه کنیم. 
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی تصریح کرد: این طرح 
آموزشی گسترده منجر به این می شود 
که معلمان مدارس غیردولتی کارت 
صاحیت حرفه ای بگیرند و با داشتن 
این کارت به هر مدرسه ای که مراجعه 

کنند، می توانند مشغول به کار شوند و 
نیاز به بررسی آن ها وجود ندارد. 

محمودزاده تاکید کرد: معلمان 
مدارس غیردولتی بعد از دریافت 
کارت صاحیت به هر مدرسه ای 
که مراجعه کنند صاحیت عمومی، 
تخصصی و توانایی و به روز بودن 
اطاعاتشان ثابت شده است. این دوره 
3۶0 ساعت خواهد بود به اضافه ۲۴ 
ساعت دوره صاحیت حرفه ای که 
دانشگاه فرهنگیان این دوره را برای 

معلمان مدارس غیردولتی عرضه 
می کند. 

معاون وزیر آموزش و پرورش با 
اشاره به اینکه آغاز این دوره آموزشی 
با ۶0 ساعت آموزش خواهد بود، 
بیان کرد: این ۶0 ساعت در یک سال 
تحصیلی برگزار می شود البته سقفی 
برایش نگذاشته ایم. با توجه به اینکه 
طی کردن این دوره ها به نفع معلمان و 
موسسان مدارس غیردولتی است و در 
صورتی که درخواست داشته باشند، 
ما آمادگی داریم بیش از ۶0 ساعت 
هم آموزش های مفید برای افزایش 

توانایی های آن ها برگزار کنیم. 
محمودزاده ادامه داد: بازه زمانی 
سه ساله ای را برای کامل شدن 3۶0 
ساعت آموزش افراد جامعه هدف 
تعریف کرده ایم و پایان این دوره 
آموزشی منجر به صدور کارت 
صاحیت حرفه ای برای معلمان 

مدارس غیردولتی می شود. 
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی افزود: بعد از طی سه سال 
اگر معلمی کارت صاحیت حرفه ای 
نگرفته باشد و در دوره های آموزشی 
مذکور نیز شرکت نکرده باشد، دیگر 
اجازه ورود به مدرسه غیردولتی و 
تدریس در هیچ کدام از آن ها را ندارد. 
معاون وزیر با بیان اینکه تا سه 
سال آینده و اتمام ساعات آموزشی این 
معلمان همچنان امکان تدریس آن ها 
وجود دارد و کسی جلوی کار آن ها را 
نمی گیرد، اظهار کرد: معلمان مدارس 
غیردولتی ظرفیت بسیار بالایی دارند 
و برخی از آن ها حتی قبا دوره های 
صاحیت حرفه ای را طی کرده اند و 
به کار خود مسلط هستند. این افراد 
تنها لازم است آزمون صاحیت 
حرفه ای بدهند بنابراین کاما حرفه ای 
و قانونمند در مسیر سنجش و آموزش 
قرار می گیرند و ما هم از ظرفیت خوب 

این نیروهای انسانی توانمند استفاده 
می کنیم. 

درخصوص  محمودزاده 
هزینه دوره ها عنوان کرد: شرکت 
در دوره های صاحیت حرفه ای به 
شناسنامه دار شدن معلمان ما کمک 
می کند و در نهایت به منزلت، معیشت 
و مرجعیت آن ها اضافه می شود و 
ساماندهی نیروهای انسانی مدارس 
غیردولتی نیز محقق خواهد شد. هزینه  
این دوره ها را ۶0 درصد موسسان و 
۴0 درصد معلمان پرداخت می کنند، 
ولی گزارش هایی شنیده ایم که برخی 
موسسان کم لطفی می کنند و بیشتر 
هزینه را از معلمان می گیرند. ما 
درخواست می کنیم موسسان براساس 
بخشنامه ای که قبل از عید نوروز و 

اسفندماه ۱۴0۱ ارسال شد عمل کنند 
و حق و حقوق معلمان در این موضوع 

در نظر گرفته شود. 
او در ادامه یادآور شد: هزینه 
دوره ها واقعا زیاد نیست و بخش های 
حضوری دوره، ساعتی ۱۲ هزار تومان 
می شود که ۴0 درصد این مبلغ را معلم 
می پردازد و ۶0 درصد باقی مانده 
برعهده موسسان است. در واقع هزینه 
کل ۶0 ساعت دوره حضوری اولیه با 
ساعتی ۱۲ هزار تومان می شود 7۲0 
هزار تومان که مبلغ زیادی نیست. برای 
برگزاری این دوره ها به فضای فیزیکی 
و امکانات و تجهیزات نیاز داریم 
که چون از امکانات سخت افزاری 
آموزش و پرورش استفاده می کنیم، 
بابت آن پول نمی دهیم و همین باعث 
می شود هزینه دوره سنگین نشود. این 

مبلغی که دریافت می کنیم هم برای 
پرداخت دستمزد اساتید و پذیرایی در 

ساعت آموزش است. 
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی خاطرنشان کرد: در این کار 
صندوق حمایت از مدارس غیردولتی 
پای کار آمده و پول هایی که دریافت 
می شود را به این صندوق واریز 
می کنیم. یک مدیر پروژه نیز معرفی 

می شود تا این کار را هدایت کند. 
معاون وزیر تصریح کرد: 
محتواهایی که در این دوره ها به آن 
تاکید شده سه مورد هستند؛ دانش 
تخصصی یعنی کار روی آموزش 
تدریس کتاب های درسی تازه تالیف 
و ایجاد تسلط در معلمان برای رفع 
اشکال قوی در کاس های درس در 

همه دوره ها و مقاطع. محتوای بعدی 
دانش تربیتی و عمل تربیتی است که 
از صاحیت عمومی تا موضوعات 
مبتابه داخل مدارس در حیطه های 
فرهنگی، پرورشی، گفتمان های دینی 
و… را در برمی گیرد. محتوای سوم نیز 
صاحیت حرفه ای معلمی را در برمی 
گیرد که همه موارد از جمله توان رابطه 
روانشناختی درست با دانش آموزان 

و… را شامل می شود. 
او با اشاره به اینکه از همه موسسان 
مدارس غیردولتی در سراسر کشور و 
معلمان می خواهیم به طرح آموزش 
و کسب صاحیت حرفه ای توجه 
و عنایت ویژه داشته باشند، افزود: 
امیدواریم همکاران به ما کمک کنند 
تا از فرصت تابستان بهره مند شویم 
و بخشی از دوره کسب صاحیت 

حرفه ای را در این بازه زمانی به پیش 
ببریم و در نهایت شاهد تحولاتی 
در اجرایی شدن سند تحول بنیادین 
آموزش در کشور باشیم. معلمان در 
اجرایی شدن این سند نقش محوری 
دارند و معلمان مدارس غیردولتی با 
توانایی بالایی که دارند، در همکاری با 
موسسان و سازمان می توانند به نتایج 

خوبی دست یابند. 
محمودزاده با بیان اینکه از سال 
تحصیلی بعد معلمان غیردولتی 
جدید با رشته های غیرمرتبط اجازه 
به کارگیری ندارند، گفت: آن هایی که 
سابقه کار دارند و از سالهای قبل به 
مدارس غیردولتی خدمت رسانی کرده 
اند، همچنان می توانند به همکاری با 
مدارس غیردولتی ادامه دهند و جدا از 

دوره هایی که برای همه معلمان برگزار 
خواهد شد و منجر به صدور گواهی 
صاحیت حرفه ای می شود، برای 
این دسته از معلمان دوره های دیگری 
همراستا با رشته و مقطعی که تدریس 

می کنند، برگزار خواهیم کرد. 
او در ادامه اضافه کرد: بنابراین 
از این به بعد معلم با رشته تحصیلی 
غیرمرتبط جذب نمی کنیم، اما نیروهای 
مشغول به کار و باسابقه خودمان را 
ساماندهی و مدیریت خواهیم کرد. 
در خصوص معلمان دیگری که با 
عناوین مختلف در مدارس غیردولتی 
کار می کنند نیز دوره هایی که تا به 
حال گذرانده اند می پذیریم و با کمک 
دانشگاه فرهنگیان و سنجش و آموزش 
این افراد را هم پیش می بریم. در همین 
دو هفته آینده شروع دوره های آموزشی 

برای همه معلمان مدارس غیردولتی را 
آغاز خواهیم کرد. 

محمودزاده در پاسخ به این سوال 
که دوره های صاحیت حرفه ای در 
مناطق محروم چطور برگزار می شود 
و آیا در دریافت هزینه شرایط خاصی 
برای این مناطق در نظر گرفته شده 
است؟ گفت: در مناطق کمتر برخوردار 
کشور و مدارس و شهرهایی که تعداد 
دانش آموزان کمتری دارند، آموزش 
و پرورش استان و سازمان مدارس 
غیردولتی از محل اعتبارت سازمان 
این موضوع را مدیریت و از نظر مالی 

همکاری خواهند کرد. 
معاون وزیر در مورد احتمال 
مخالفت برخی موسسان با برگزاری 
دوره های آموزشی و پرداخت ۶0 
درصد از هزینه ای که باید بابت 
آموزش معلمان بپردازند، بیان کرد: 
به طور کلی طرح آموزش و ارتقای 
توانمندی نیروهای انسانی مدارس 
یک موضوع حاکمیتی است و به 
بحث عملی شدن الگویی مطلوب 
در مدارس مربوط می شود بنابراین 
همه موسسان موظف هستند در این 
طرح همکاری کنند. در خصوص 
نحوه اجرای طرح صاحیت حرفه ای 
مشورت هایی داشتیم و با شورای 
موسسان نیز بحث هایی شد. اتفاقا 
موسسان بر ماهیت و لزوم اجرای 
طرح اعتقاد دارند و شاید ایرادات یا 
نکاتی در مورد نحوه اجرای آن داشته 
باشند که ما این نکات را هم شنیده ایم و 
متناسب با نقطه نظرات آن ها اقدامات را 
چیده ایم. موسسان نمی توانند مخالف 
اجرای طرح آموزش و اعطای گواهی 
صاحیت حرفه ای به معلمان مدارس 
غیردولتی شوند چراکه موضوع 
حکمرانی مطلوب و شایسته نیروی 
انسانی در مدارس غیردولتی از وظایف 

وزارت آموزش و پرورش است.

معلمِ بدون کارت صلاحیت حرفه ای دیگر اجازه تدریس در مدارس غیردولتی را نخواهد داشت؛

از سال تحصیلی آینده جذب معلمانِ 
با رشته های غیرمرتبط ممکن نیست

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: از سال تحصیلی آینده معلمان جدید با رشته های غیرمرتبط 
در مدارس غیردولتی اجازه به کارگیری ندارند. آن هایی که از سالهای قبل به مدارس غیردولتی خدمت رسانی کرده اند، 
همچنان می توانند به همکاری ادامه دهند و جدا از دوره هایی که برای همه معلمان برگزار خواهد شد، برای این دسته از 

معلمان دوره های دیگری همراستا با رشته و مقطعی که تدریس می کنند، برگزار خواهیم کرد.

به طور کلی طرح آموزش و ارتقای توانمندی نیروهای انسانی مدارس یک 
موضوع حاکمیتی است و به بحث عملی شدن الگویی مطلوب در مدارس مربوط 
می شود بنابراین همه موسسان موظف هستند در این طرح همکاری کنند.

گروه علمی و آموزشی-
مدیرکل دفتر گسترش آموزش 
عالی وزارت علوم ضمن اعام خبر 
کاهش تعداد دانشگاه های کشور به 
۴00 دانشگاه، گفت: در حال حاضر 
۲ هزار ۱۸3 مرکز آموزش عالی 
در کشور داریم که با اجرای طرح 
آمایش آموزش عالی این دانشگاه ها 
ادغام شده و تعداد آنها به ۴00 

دانشگاه کاهش می یابد.
دکتر محمد مهدی دهقان ضمن 

بیان این مطلب، با تاکید بر اینکه 
وزارت علوم به هیچ عنوان دنبال 
گسترش مراکز آموزشی جدید 
نیست، اظهار کرد: در حال حاضر 
حدود ۲ هزار ۱۸3 مرکز آموزش 
عالی در کشور داریم که البته این 
مراکز با احتساب واحدهای دانشگاه 
هایی نظیر پیام نور محاسبه می شوند 
که خود به تنهایی بیش از ۴00 واحد 

آموزشی دارد.
مدیرکل دفتر گسترش آموزش 

عالی تاکید کرد: برنامه ما در طرح 
آمایش آموزش عالی دانشگاه آزاد به 
این سمت حرکت می کنیم که بتوانیم 
به 3۲ واحد استانی برسیم به این معنی 
که هر استان یک دانشگاه داشته باشد 
و واحدهای دانشگاه آزاد در دانشگاه 
استانی ادغام شوند. این برنامه برای 
سایر دانشگاه ها نیز اجرایی خواهد 
شد به طور مثال ما در دانشگاه پیام 
نور بیش از ۴00 واحد دانشگاهی 
داریم که هر کدام از این مراکز 

یک موسسه آموزش عالی مستقل 
محسوب می شوند که با اجرای طرح 
آمایش این واحدهای دانشگاهی با 
توجه به تعداد اعضای هیات علمی، 
داوطلبان ورودی، نیازها و ظرفیت 
 های موجود در واحد استانی ادغام 

شوند.
وی همچنین خاطر نشان 
کرد: با اجرای طرح آمایش عالی 
هر دانشگاهی در مراکز استان ها 
یک مرکز مستقل خواهند داشت 

و سایر واحدهای اقماری در این 
مرکز ادغام می شوند تا عما 
سیاست گذاری ها و برنامه ریزی 
 ها در یک دانشگاه استانی انجام 

شود.
دکتر دهقانی تاکید کرد: بنای 
شورای گسترش آموزش عالی این 
است با اجرای طرح آمایش آموزش 
عالی، با ادغام مراکز و واحدهای 
آموزش عالی در کشور از ۲ هزار و 
۱۸3 دانشگاه در کشور به حدود ۴00 

دانشگاه برسیم.
مدیرکل دفتر گسترش آموزش 
عالی وزارت علوم یادآور شد: برنامه 
آمایش مراکز آموزش عالی در حال 
حاضر در تمامی زیرنظام ها آغاز 
شده است. به طوریکه دانشگاه آزاد 
این برنامه را به اتمام رسانده و تا یک 
ماه آینده برای تصویب به شورای 
گسترش ارائه خواهد داد و قطعا تا 
پایان دولت این برنامه به اتمام خواهد 

رسید.

تعداد دانشگاه های کشور کاهش می یابد
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